
平成２９年２月３日 

２年生保護者様 

大阪市立淀川中学校 

校 長  二 上 和 正 

 

２年生のかぜ様疾患等による下校及び、処置についてのお知らせ 

 

 余寒の候、保護者の皆様にはご清祥にてお過ごしのことと、お喜び申しあげます。 

 平素は、本校教育推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校２年生におきまして、本日かなりの数の生徒がかぜ様疾患等で欠席・早退をし

ており、下記の通り措置をいたします。 

 保護者の皆様におかれましては、よろしくご理解のうえ、お子様の体調の維持・管理に努

めていただきますよう、お願い申しあげます。 

 

記  

 

  １．本日２月３日（金）  給食を食べた後、午後から下校。 

 

 ２．２月６日（月）については通常通りの予定です。 

 

 

※以下の点にご注意いただき、家庭での生活を過ごさせて下さい。 

 １．健康な状態であっても、できるだけ外出をひかえて自宅で健康管理に努めてください。 

  ２．外出の後は、手洗いやうがいをさせてください。また、充分に休養や睡眠、水分や栄 

  養のあるものをとり、病気予防に努めさせてください。 

 ３．万一、発熱や食欲不振など、体調不良を訴えましたら、できるだけ早くに病院等に受 

  診し、医師の指示に従ってください。 

 ４．インフルエンザとの診断を受けられましたら、学校へご一報ください。 


